42 - Ano 90 • Nº 15.450	 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte	 Natal, 21 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÊZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2023
PROCESSO Nº 125062/2023

 O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº 143/2022, torna público a quem inte-
ressar que realizará no dia 04 de julho de 2023 às 09h00min (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Eletrônico sob o nº 018/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo-se todos
os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e
outros afins, com aquisição de peças, a serem realizados em veículos da frota oficial do Município de Arez/RN,
listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível no site: www.arez.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezp-
ma@gmail.com.
Arez/RN, 20 de junho de 2023.
FRANCIMÁRIO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2023
A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN torna público que promoverá em 03 de julho de 2023, às
08h30min o Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2023, do tipo menor preço, no Portal de Compras Públicas: www.
portaldecompraspublicas.com.br onde será disponibilizado o Edital e anexos de Licitação que tem como Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SU-
PRIR AS NECESSIDADES E A DEMANDA DA FARMACIA DA UNIDADE MISTA DE SAUDE BEATRIZ
RODRIGUES DA SILVEIRA, NO MUNICIPIO DE BENTO FERNANDES/RN. Demais informações à disposi-
ção dos interessados na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br Bento Fernandes/RN, em 20 de
junho de 2023. Illany Karilyne Oliveira Gomes, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 – REPUBLICAÇÃO

Chegam-me os autos do processo administrativo relativo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
RUA SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO NORTE/RN. Da incursão procedida nos autos, observei
que foi rigorosamente cumprido o rito legal estabelecido na Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93
em sua atual redação, inclusive, na fase externa do processo, respeitando-se o direito de impugnação e de recur-
so, conforme o caso. Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao
certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de vencedora a empresa: TCPAV TECNOLOGIA
EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 12.924.624/0001-84, chegando ao seguinte
resultado global de R$ 328.739,78 (trezentos e vinte e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta e oito
centavos). Considerando satisfatória a proposta vencedora, tendo apresentando-se como a mais vantajosa, segundo
os critérios previstos no ato convocatório, para atender às conveniências e necessidades da Administração. Res-
guardada a “supremacia do interesse público”, reserva-se a Administração a deliberação da contratação, observada
às exigências legais, edilícias e sua conveniência. Caiçara do Norte/RN, 14 de junho de 2023. Alcélio Fernandes
Barbosa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00035/2023

A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventu-
ais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. O interessado poderá obter o res-
pectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na
Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, ou acessando: jardimdepiranhas.rn.gov.br ou
via e-mail: licitajp@gmail.com. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 27 de Junho de 2023,
nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitajp@gmail.
com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240.
Jardim de Piranhas-RN, 20 de junho de 2023
DARLLEY WELLTON DE ARAÚJO FREIRE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 00027/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE FILTROS, ÓLEOS
LUBRIFICANTE E OUTROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNI-
CÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: AZEVEDO COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 126.333,19; K F G PINTO EIRELI - R$ 768,00; M.
PERES REPRESENTACOES - R$ 33.975,60; TOP PEÇAS LTDA EPP - R$ 10.046,99.
Jardim de Piranhas-RN, 19 de junho de 2023
ROGÉRIO SOARES, Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 00028/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIBUS 0 KM,
CAPACIDADE PARA 19 PASSAGEIROS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: AUTOBRAZ COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 300.000,00.
Jardim de Piranhas-RN, 19 de junho de 2023
ROGÉRIO SOARES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 00029/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRA-

Prefeituras e Câmaras Municipais
NHAS-RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ATACADO - CONSTRUCAO
LTDA - R$ 64.569,10; ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R$ 54.270,00; CEN-
TRAL ATACADO LTDA - R$ 463.637,90; DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 3.395,00; G.P.A GE-
RENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI - R$ 56.679,00; R ICRA DE MEDEIROS MAIA CONSTRUCAO - R$
177.558,00; REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRU-
CAO E ELETRI - R$ 76.778,00; T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA - R$ 31.290,00.
Jardim de Piranhas-RN, 19 de junho de 2023
ROGÉRIO SOARES, Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00030/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00030/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO
DE PRATOS, TALHERES E COPOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PI-
RANHAS-RN; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RUBENS CASTILHO
NUNES DINIZ JUNIOR - R$ 10.280,00.
Jardim de Piranhas-RN, 20 de junho de 2023
ROGÉRIO SOARES, Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2022, decorrente do Pregão Eletrônico - SRP
nº 019/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Caicó-RN, (Órgão gerenciador), cujo objeto é: CONTRATA-
ÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS VETERINÁRIO (PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE
PEQUENO PORTE - CÃES E GATOS) A SEREM REALIZADOS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO,
VISANDO ATENDER AO CENTRO DE CONTROLE E ZOONOSES. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a
Registro de Preços nº AD00011/2023 - Ata de Registro de Preços nº 103/2022, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº 00019/2022, realizado pelo Prefeitura Municipal de Caicó-RN. DOTAÇÃO:
Conforme dotação vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00121/2023 - 20.06.23 - R M DE
GOES CUNHA - R$ 206.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIBUS 0 KM, CAPACIDADE PARA 19 PASSAGEIROS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00028/2023. DOTAÇÃO: Conforme dotação
vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: Contrato Nº 00122/2023 - 20.06.2023- AUTOBRAZ
COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 300.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00030/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRATOS, TALHERES E
COPOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITA-
ÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal do Trabalho, da
Habitação e da Assistência Social. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 20/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14.011

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado por sua equipe de apoio, de-
signados pela Portaria nº 082 de 16 de junho de 2023, torna público que às 9h00min do dia 04 de julho de 2023
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.06.14.011, tipo “menor
preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para fornecimento de
medicamentos da atenção básica, insumos, materiais e medicamentos de uso hospitalar, a fim de atender demanda
especifica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos (remanescentes) Fundo a Fundo,
provenientes do FUSERN – Fundo de Saúde do Rio Grande do Norte, Unidade Gestora nº 240131 e próprios,
consignados na LOA 2023 . Na fase externa, o edital do certame estará disponível nos endereços eletrônicos www.
bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.
com a partir do dia 20/06/2023, das 08h00min às 17h00min. 19/06/ 2023 Pedro Henrique Silva OliveiraPregoeiro/
Portaria nº 082/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 05/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a execução dos serviços remanescentes
da construção da Unidade de Saúde Especializada (Centro de Referência e Imagem), localizado na Rua Senador
João Câmara, s/n – Comunidade do Pau Brasil, neste município, sob a responsabilidade das Secretarias Municipais
de Saúde e de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos.
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN, no uso de suas atribui-
ções legais torna público o resultado da licitação em epígrafe. Empresa Vencedora: Solar Engenharia Eireli - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.500.281/0001-02, situada Avenida Amintas Barros, 2826, Lagoa Nova – Natal/RN,
neste ato representada por seu Procurador, Senhor Rubem Ramos Pontes Neto, inscrito no CPF (MF) sob o nº
008.202.854-04 e portador do RG nº 1.617.317-SSP/RN. VALOR GLOBAL: R$ 886.863,20(Oitocentos e Oitenta
e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos). São José de Mipibu/RN, 16 de junho de 2023.
Arialda Helena do Carmo Martins
Presidente CPL/PMSJM

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 09:00 horas do dia 13 de Julho de 2023, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA RUA ANTÔNIO
BEZERRA DA NÓBREGA EM CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. E-mail:
cplequador_rn@yahoo.com.br. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 15 de Junho de 2023
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO - Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPIAL DE EQUADOR